
ΑΔΑ: ΒΕΝ87ΛΒ-4ΥΚ 

 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  

Του Πρακτικού αριθ. 16/2013 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

Αριθ. Απόφασης 352/2013 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης των δαπανών της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης 
και των Διευθύνσεων της ΠΕ Ροδόπης. 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 16 Μα'Γου 2013 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα συνεδριάσεων του 
Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική 
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.2670/10-5-
2013 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
Παρόντες ήταν: ο κ. 1)Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Αντώνης 
Ματζιάρης αναπληρωματικό μέλος, 3) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 4)Ιωάννης Νικολα'ίδης μέλος, 5) Γεωργία 
Μαραγκού μέλος, 6) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος 7)Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος 8) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος, 
9) Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 
Απόντες ήταν: 1) Γεώργιος Χριστοδουλίδης, ο οποίος απούσιαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 

ΑΠΟΦΑΣΗ 352 : Εισηγούμενη το δεύτερο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Οικονομικού της ΠΑΜΘ με το υπ' αριθμ. 
Δ.Δ.οικ.2010 /13-5-2013 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-04-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. 
Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», σας αποστέλλουμε προς έγκριση διάθεσης πίστωσης, τις δαπάνες του 
επισυναπτόμενου πίνακα ανά Ειδικό Φορέα και ΚΑΕ σε βάρος του Προϋπολογισμού του Οικονομικού έτους 2013.. 
Οι παρακάνω δαπάνες εγκρίνονται ως το ανώτερο ποσό που μπορεί να πληρωθεί. Ως προς το ύψος της τελικής δαπάνης 
ισχύει το ποσό που προκύπτει μετά την έρευνα αγοράς από την αρμόδια υπηρεσία που υλοποιεί τη δαπάνη. Τυχόν υπόλοιπα 
που θα προκύψουν θα ανακαλούνται μεταγενέστερα. 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Την έγκριση διάθεσης πίστωσης των δαπανών της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης και των Διευθύνσεων της 
ΠΕ Ροδόπης σύμφωνα με τον συνημμένο πίνακα. 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη τις διατάξεις του 
άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του Ν.4071/2012 : 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α  

Εγκρίνει την διάθεση πίστωσης των δαπανών της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης και των Διευθύνσεων της 
ΠΕ Ροδόπης σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 

 

ΑΙΑ ΗΜΕΡ. ΕΙΔ. 
ΦΟΡΕΑΣ 

ΚΑΕ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ ΠΡΟΥΠ/ΜΟΣ 

1 7/5/2013 0072 5161 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΣΤΕΦΑΝΟΥ ΚΑΤΑΘΕΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟΝ 
ΕΟΡΤΑΣΜΟ ΤΗΣ ΕΡΓΑΤΙΚΗΣ ΠΡΩΤΟΜΑΓΙΑΣ 2013 

70,00 5.765,60 

2 7/5/2013 0291 0711.0100 ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ 5 ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΑΓΡ.ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ 
ΜΑΙΟΥ- ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 2013 

2.000,00 23.000,00 

3 7/5/2013 0072 0711 ΔΑΠΑΝΗ ΓΑΙ ΕΚΤΑΚΤΕΣ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΤΟΥ Δ/ΝΤΗ 
ΚΑΙ 2 ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΗΣ ΠΑΜΘ ΜΑΙΟΥ- ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2013 

1.200,00 59.000,00 

4 7/5/2013 0351 0711 ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ 1 ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ ΤΗΣ ΓΕΝ.Δ/ΝΣΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, 6 ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ, 
3 ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ ΚΑΙ 4 ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΔΙΑ 
ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΜΑΙΟΥ-ΙΟΥΝΙΟΥ 2013 

2.000,00 14.258,94 



ΑΔΑ: ΒΕΝ87ΛΒ-4ΥΚ 

 

 

5 8/5/2013 0072 0711 ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ 4 ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΗΣ ΠΑΜΘ 

2.800,00 59.000,00 

6 8/5/2013 0072 0511 ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 52 ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ: 10 ΤΟΥ 
ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ, 20 ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, 7 ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ, 15 ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΓΙΑ ΤΟ 2ο ΕΞΑΜΗΝΟ 2013 

30.000,00 62.952,40 

7 8/5/2013 0072 0512 ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 4 ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΟΥ 
ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ & 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ ΓΙΑ ΤΟ 2ο ΕΞΑΜΗΝΟ 2013 

850,00 4.553,44 

8 8/5/2013 0072 0515 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΕΙΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ ΓΙΑ 
ΤΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΤΟΥΣ ΣΤΑ ΣΥΛΛΟΓΙΚΑ ΟΡΓΑΝΑ ΤΗΣ 
ΠΑΜΘ ΓΙΑ ΤΟ 2ο ΕΞΑΜΗΝΟ ΤΟΥ 2013 

65.000,00 192.340,00 

9 8/5/2013 0072 0716 ΕΚΤΑΚΤΕΣ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ 
ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ, ΤΟΥ 
ΑΝΤΙ ΠΕΡΙ ΦΕΡΕΙ ΑΡΧΗ ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ, 

ΤΟΥ ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ & ΤΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ ΓΙΑ ΤΟ 2ο ΕΞΑΜΗΝΟ 
2013 

5.000,00 139.634,87 

10 8/5/2013 0072 0716 ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ 
ΓΙΑ ΤΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΤΟΥΣ ΣΤΙΔ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΙΣ ΤΩΝ 
ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ ΤΗΣ ΠΑΜΘ ΓΙΑ ΤΟ 2ο 
ΕΞΑΜΗΝΟ ΕΤΟΥΣ 2013 

25.000,00 139.634,87 

11 8/5/2013 0072 0711 ΕΚΤΑΚΤΕΣ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΤΩΝ 
ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ ΚΑΙ ΤΟΥ 
ΑΝΤΙ ΠΕΡΙ ΦΕΡΕΙ ΑΡΧΗ ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ ΓΙΑ ΤΟ 2ο 
ΕΞΑΜΗΝΟ 2013 

2.000,00 59.000,00 

12 8/5/2013 0072 0385 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ 1 ΣΠΟΥΔΑΣΤΗ ( ΙΜΠΡΑΜ ΣΑΝΕΝ ) ΠΟΥ 
ΘΑ ΕΚΤΕΛΕΣΕΙ ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΑΣΚΗΣΗ ΣΤΗΝ Δ/ΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΤΗΣ ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ ΓΙΑ 6 ΜΗΝΕΣ 

1.500,00 13.255,56 

13 8/5/2013 0072 0713 ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΤΟΥ ΟΔΗΓΟΥ ΤΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ ΤΗΣ ΠΑΜΘ ΣΤΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ 
ΑΠΡΙΛΙΟΥ-ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 2013 

1.000,00 13.885,77 

14 9/5/2013 0291 0711.0027 ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ 2 ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΑΓΡ.ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΙΚΗΣ & ΖΩΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΜΑΙΟΥ- 
ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 2013 

800,00 3.436,83 

15 9/5/2013 0291 0711.0023 ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ 4 ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΑΓΡ.ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ 
ΙΟΥΝΙΟΥ- ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 2013 

1.400,00 28.000,00 

16 9/5/2013 0072 1723.0001 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΝΌΣ Η/Υ ΜΕ ΤΑ ΕΞΗΣ 
ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ :ι5- 3570/8G B/SSD/H D D/VGA- 640 
ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΘ Δ/ΝΤΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

1.088,08 51.707,67 

17 9/5/2013 0072 0716.0001 ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΕΙΔ.ΣΥΜΒ & 
ΕΙΔ.ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ ΑΜΘ ΜΑΙΟΥ -
ΙΟΥΛΙΟΥ 2013 

1.500,00 139.634,87 

18 9/5/2013 0072 1723.0001 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΝΌΣ ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΟΥ 
ΗΛ.ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΧΡΟΝΟΜΕΤΡΗΣΗΣ 
ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΩΝ, ΠΑΡΟΥΣΙΑΣΗΣ ΟΜΙΛΗΤΩΝ & 
ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΜΗΝΥΜΑΤΩΝ (1 ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΣ 
ΠΙΝΑΚΑΣ, 1 ΗΛ.ΧΡΟΝΟΜΕΤΡΟ ΚΑΙ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟ 
ΧΡΗΣΗΣ) ΓΙΑ ΧΡΗΣΗ ΑΠΌ ΤΟ ΠΕΡΙΦ. ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΠΑΜΘ 

3.198,00 51.707,67 

19 9/5/2013 0072 0352.0001 ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΣΕ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΟΥΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥΣ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΙΔΟΧ (9 ΑΤΟΜΑ) ΓΙΑ 8 ΜΗΝΕΣ 

30.000,00 38.000,00 

20 9/5/2013 0072 0342.0001 ΑΜΟΙΒΕΣ ΕΠΟΧΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (9 ΑΤΟΜΑ) ΓΙΑ 8 
ΜΗΝΕΣ 

100.000,00 229.746,50 



ΑΔΑ: ΒΕΝ87ΛΒ-4ΥΚ 

 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α 352/2013 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 

ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΑ ΜΕΛΗ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 
ΜΑΤΖΙΑΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑ 
ΜΑΡΑΓΚΟΥ ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ 
ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΜΙΧΕΛΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ 

21 13/5/2013 0072 0711.0001 ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΚΑΙ ΗΜΕΡΗΣΙΕΣ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΕΙΣ 
ΤΟΥ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ & ΗΛ. 
ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΤΟΥ ΣΕ 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙ "ΕΘΝΙΚΗ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗ" ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΚΑΙ 
ΗΛ.ΔΙΑΚ ΣΤΗΝ ΑΘΗΝΑ ΣΤΙΣ 22/05/2013 

500,00 59.000,00 

22 13/5/2013 0072 0841.0001 ΕΞΟΔΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΡΟΣΛΗΨΗ 9 ΑΤΟΜΩΝ ΙΔΟΧ ΓΙΑ 8 ΜΗΝΕΣ 

2.500,00 8.000,00 

23 13/5/2013 0072 0829 ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΤΗΣ ΠΑΜΘ ΣΤΗΝ 
ΕΚΘΕΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΠΟΥ ΘΑ ΔΙΕΞΑΧΘΕΙ 
ΣΤΟ ΜΟΥΣΕΙΟ ΤΗΣ ΑΚΡΟΠΟΛΗΣ ΣΤΙΣ 2426/5/2013 

600,00 12.583,00 


